O Presidente avocou a relatoria.
É o relatório.

Voto do Relator

A matéria, de autoria do Prefeito, altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.480/2022 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no
importe de R$ 279.360,00 (duzentos e setenta e nove mil e trezentos e sessenta reais.

A cobertura far-se-á por recursos da Proposta nº 97519019000122001, autorizados
pela Portaria nº 3494, de 12/09/2022.

Destaco que, o projeto vem acompanhado de comprovante da disponibilidade do
recurso.

Sendo assim, no que tange aos aspectos de competência desta Comissão a serem